
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



Číslo smlouvy MF

3302/061/2013

Toto číslo uvádějte při fakturaci

SMLOUVA O POSKYTOVÁNI SLUŽEB

Smluvní strany:

Logica Czech Republic s.r.o.

se sídlem: Praha 6, Na Okraji 335/42, PS Č : 162 00

IČ : 624 12 388, DIČ : CZ 62412388

společnost zapsaná v obchodním rejst říku vedeném M ěstským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 34304

bank. spojení: ING Bank N.V., organiza ční složka, č . ú čtu: 1000466200/3500

jejímž jménem jedná: Ing. Pavel Malínek, jednatel

(dále jen „Poskytovatel")

číslo smlouvy:	 /,3/d/2"/^- LC

a

Česká republika - Ministerstvo financí

se sídlem: Letenská 15, 11810 Praha 1

IČ :00006947, DIČ : CZ00006947

bank. spojení: Česká národní banka, , Č . ú čtu: 3328-001/0710

jejímž jménem jedná: Ing. Lud ěk Novotný, ředitel odboru 33

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: 3302/061/2013

dnešního dne uzav řely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 269 odst. 2
zákona č . 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů
(dále jen „obchodní zákoník") a v souladu se zákonem č . 137/2006 Sb., o

ve řejných zakázkách, ve zn ě ní pozd ějších p ředpis ů

(dále jen „Smlouva")



Smlouva o dílo

Smluvní strany, vědomy si svých závazk ů v této Smlouvě obsažených a s
úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím zn ění

Smlouvy:

1.

	

SMLUVNÍ STRANY

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádn ě založenou a
existující podle českého právního řádu a že spl ňuje veškeré
podmínky a požadavky v této Smlouv ě stanovené a je oprávn ě n
tuto Smlouvu uzav řít a řádn ě plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Objednatel prohlašuje, že spl ňuje veškeré podmínky a požadavky v
této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzav řít a
řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.

	

UCEL SMLOUVY

2.1

	

Ú čelem smlouvy je zajistit podporu projektového řízení p ř i
transformaci č inností spojených s podporou provozu ICT na
Ministerstvu financí.

	

Dále pak koordinace t ěchto č inností
s poskytovatelem outsourcingových služeb.

3.	PŘEDM ĚT SMLOUVY

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli
služby, kterými se rozumí podpora projektového řízení p ř i
transformaci č inností spojených s podporou provozu ICT na
Ministerstvu financí, jejichž podrobná specifikace je uvedena
v p ř íloze č . 1 této Smlouvy, (dále jen „Služby") za cenu a
podmínek dále v této Smlouv ě stanovených.

3.2 Poskytovatel se touto Smlouvou dále zavazuje poskytnout
Objednateli oprávn ění využívat tyto Služby za podmínek dále
stanovených v této Smlouvě .

3.3

	

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje uhradit Poskytovateli za
poskytnuté plnění cenu dle této Smlouvy.

3.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli
sou č innost pot řebnou pro spln ění závazků Poskytovatele, a to
minimáln ě v rozsahu stanoveném v p ř íloze č . 4 této Smlouvy.

4. MÍSTO A TERMÍN POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1 Místem poskytování služeb jsou sídla odborů ICT MF v Praze a také
sídlo Poskytovatele.

4.2 Služby budou poskytovány pr ů běžně nejpozd ěji však do 15.12.2013

5. ZM ĚNY SLUŽEB V PRŮ BĚHU PLN ĚNÍ

5 1 Tuto smlouvu lze m ěnit, dopl ňovat č i zrušit pouze dohodou
smluvních stran, a to písemnými dodatky takto ozna čovanými a
číslovanými vzestupnou řadou podepsanými oprávn ěnými zástupci

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................



Smlouva o dílo

smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. Veškeré zm ěny služeb
však budou provedeny pouze za p ředpokladu jejich souladu se
zákonem č . 137/2006 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů .

5.2 V p ř ípad ě neposkytnutí nezbytné sou č innosti Objednatele lze po
vzájemné dohod ě , prost řednictvím dodatku k této smlouv ě ,
prodloužit termín pln ění smlouvy.

6.	PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SLUŽEB

6.1

	

P ředávání a p řebírání poskytnutých Služeb bude probíhat formou
schválení m ěsíčních pracovních výkaz ů odpovědným zástupcem MF.

6.2 Poskytovatel p ředá Objednateli m ěsíční pracovní výkazy obsahující
podrobný rozpis skute čně provedených prací a jejich časová
náro čnost v č lověkohodinách ( č lověkodnech).

6.3 Oprávněný zástupce za Objednatele je oprávn ěn ve lh ůtě sedmi (7)
kalendá řních dn ů od p ředání p říslušného m ěsíčního pracovního
výkazu plnění písemn ě p ředložit Poskytovateli své p řipomínky
k tomuto pln ění.

6.4 Připomínky Objednatele budou se Poskytovatelem projednány a
Poskytovatel po dohod ě upraví p ř íslušný m ěsíční pracovní výkaz a
p ředá jej Objednateli.

6.5 Objednatel nesmí potvrzení m ěsíčního výkazu práce bezd ůvodn ě
odep řít. Pokud zástupce za Objednatele ve lh ů tě dle odst. 6.3 své
p řipomínky Poskytovateli nep ředá, má se p ř íslušný měsíční výkaz
za schválený a služby za toto období p řevzaté bez p řipomínek.

7.

	

SANKCE - smluvní pokuta a úrok z prodlení

7.1 V p řípadě prodlení Poskytovatele s pln ěním jakékoliv lh ůty uvedené
v této smlouv ě a dále v p řípad ě neplnění Poskytovatele má
Objednatel právo uplatnit vůč i němu smluvní pokutu ve výši 0,05%
z celkové ceny p ředm ětu pln ění s DPH za každý i zapo čatý den
následující po marném uplynutí doby pln ění, nebo (nejsou-li lh ů ty
ve smlouv ě uvedeny) za každý i započatý den nepln ění.

7.2 Při nedodržení termínu splatnosti da ňového dokladu - faktury
Objednatelem je Poskytovatel oprávn ěn požadovat úhradu úroku
z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí na ř ízením vlády č .
142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úrok ů z prodlení a poplatku
z prodlení podle ob čanského zákoníku, v platném zn ění.

7.3

	

Jakékoliv omezování výše p řípadných sankcí se nep řipouští.

7.4 Žádná ze smluvních stran není odpov ědná za prodlení zp ůsobené
prodlením s pln ěním závazk ů druhé smluvní strany nebo v p ř ípadě
neposkytnutí požadované sou č innosti, vymezené ve smlouvě .

7.5

	

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit
závazek stanovený touto smlouvou.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Smlouva o dílo.Áe

	

7.6

	

Okolnosti vylu čující odpov ědnost podle § 374 Obchodního zákoníku
nemají v souladu s § 300 Obchodního zákoníku vliv na povinnost
platit smluvní pokutu.

7.7

	

Zaplacením smluvním pokuty není dot čeno právo smluvních stran
na úhradu zp ů sobené škody v plné výši.

8.

	

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

8 1 Celková cena uvedená ve smlouv ě je sjednána dohodou smluvních
stran podle zákona č . 526/1990 Sb., o cenách, ve zn ění pozd ějších
p ředpis ů a je cenou nep řekro čitelnou, která zahrnuje veškeré
náklady spojené s realizací p ředmětu smlouvy, v četně náklad ů
souvisejících s p ř ípadnými celními poplatky, dopravou do místa
plnění apod.

8.2 Celková cena za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy byla stanovena
na maximální částku 990.000,-Kč (slovy: dev ětsetdevadesáttisíc
korun českých) bez DPH. DPH bude k cen ě p řipo čtena v zákonné
výši

8.3 Objednatel se zavazuje cenu za poskytnutí Služeb zaplatit
v jednotlivých m ěsíčních platbách. Poskytovatel je oprávn ěn
vystavit Objednateli fakturu za služby poskytnuté v daném
kalendá řním měsíci vždy na základ ě schváleného m ěsíčního
pracovního výkazu pln ění.

8.4 Faktura se považuje za doru čenou i pokud bylo její p řevzetí
Objednatelem odep řeno nebo pokud se ji nepoda řilo doru č it, nebo
pokud byla zaslána na adresu sídla Objednatele, nebo na dodate čně
oznámenou doru čovací adresu Objednatele, a to t řetím (3.)
pracovním dnem po jejím prokazatelném odeslání.

8.5

	

Všechny da ňové doklady musí obsahovat údaje v souladu
s p říslušnými právními p ředpisy.

8.6 Nebude-li da ňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, je
Objednatel oprávn ěn vrátit jej ve lh ů tě pěti (5) dn ů od jeho
obdržení Poskytovateli s uvedením chyb ějících náležitostí nebo
nesprávných údaj ů . V takovém p řípad ě se p řeruší běh lh ů ty
splatnosti a nová lh ůta splatnosti za čne běžet doru čením
opraveného da ňového dokladu. V p řípad ě , že Objednatel vrátí
da ňový doklad bezd ůvodně, a čkoliv je správný a obsahuje
p ředepsané náležitosti, lh ů ta se nep řeruší a pokud Objednatel
fakturovanou částku nezaplatí v p ůvodním termínu splatnosti, je
v prodlení.

8.7 Veškeré platby se provád ějí bankovním p řevodem na ú čet druhé
smluvní strany uvedený na p říslušném dokladu. Platby budou
probíhat výhradn ě v korunách českých a rovn ěž veškeré cenové
údaje budou uvedeny v této m ě ně .

8.8

	

Splatnost řádně vystavené faktury - da ňového dokladu č iní 21 dn ů
ode dne doru čení Objednateli.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Smlouva o dilo

8.9 V roce, v n ěmž je uskutečňováno pln ění, musí být faktura doru čena
Objednateli nejpozd ěji do 15.12., nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

9. VLASTNICKE PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ

	9.1

	

Objednatel se stává vlastníkem hmotných částí p ředm ětu plnění od
data uhrazení smluvené ceny.

	

9.2

	

Objednatel se stává držitelem užívacích práv k p ředm ě tu pln ě ní ode
dne jejich p řevzetí.

9.3 Objednatel je oprávn ěn užívat p ředm ět plnění od data jeho
protokolárního p řevzetí a nebezpeč í škody na p ředm ětu plnění
p řechází na Objednatele p řevzetím tohoto pln ění. Za užití p ředmětu
pln ění podle p ředchozí věty se však nepovažuje jeho ověřování
a testování.

10. Záruční podmínky a sankce za prodlení s odstraněním vady
předmětu plnění

10.1 Nad rámec odpovědnosti za vady Poskytovatel poskytuje na
p ředm ět pln ění specifikovaný ve smlouvě záruku na bezvadnou
funkčnost v délce trvání 24 m ě síců .

10.2 Záru ční doba za č íná běžet ode dne p řevzetí p ředm ětu pln ění
Objednatelem.

10.3 Poskytovatel se zavazuje v záru ční době bezplatn ě odstranit vady
p ředmětu plnění do 15-ti dn ů od prokazatelného nahlášení vady.
Poskytovatel je povinen vady odstranit opravou, vým ěnou nebo
opětovným provedením vadné části p ředm ětu pln ění nebo jiným
zp ů sobem stanoveným právními p ředpisy podle volby Objednatele.

10.4 V p řípadě prodlení Poskytovatele s odstran ěním vady p ředm ětu
plnění nebo nahrazením vadného p ředm ětu plnění shodným
p ředmě tem pln ění novým, bezvadným ve lh ů tě dle odst. 3 tohoto
č lánku, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu
uvedenou v č l. 7 Sankce - smluvní pokuta a úrok z prodlení odst. 1.
Výše sankce není omezena. Uhrazením smluvní pokuty není
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši.

10.5 Pokud Poskytovatel vady neodstraní ve lh ů tě uvedené v odst. 3
tohoto č lánku, je Objednatel oprávn ěn odstranit vady nebo zajistit
služby sám nebo prost řednictvím třetích osob a požadovat po
Poskytovateli úhradu náklad ů ú čelně vynaložených v souvislosti s
odstra ňováním vad. Uplatněním práva podle tohoto č lánku není
dotčeno právo Objednatele na odstoupení od smlouvy.

10.6 Poskytovatel odpovídá za to, že p ředm ět plnění bude v souladu s
touto smlouvou a podmínkami stanovenými platnými právními
p ředpisy.

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................. ...............................



Smlouva o dílo

ii. OPRÁVN ĚNÉ OSOBY

11.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávn ěnou osobu č i oprávn ě né
osoby. Oprávn ěné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve
smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s pln ěním této
Smlouvy.

11.2 Oprávn ěná osoba je oprávn ěná p řipravovat dodatky ke Smlouvě pro
jejich písemné schválení osobám oprávn ěným zavazovat strany
(statutárním orgán ům), p řipravovat a podepisovat Zm ěnové
protokoly, p ředat, resp. akceptovat a p řevzít Služby nebo jejich
jednotlivou část.

11.3 Jména oprávn ěných osob jsou uvedena v p říloze č . 3 této Smlouvy.
Smluvní strany jsou oprávn ěny zm ěnit své oprávněné osoby
jednostrann ě , a to s ú č inností ke dni doru čení písemného oznámení
o takového zm ě ně druhé stran ě .

12. NAHRADA SKODY

12.1 Každá ze stran nese odpov ědnost za zp ůsobenou škodu v rámci
právních p ředpis ů a této Smlouvy. Ob ě strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k p ředcházení škod a k minimalizaci vzniklých
škod.

12.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v d ůsledku
věcně nesprávného nebo jinak chybného zadaní, které obdržela od
druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpov ědná za škodu a
není ani v prodlení, pokud k nim došlo v d ůsledku prodlení
s plněním závazk ů druhé smluvní strany nebo v d ůsledku okolností
vylu čujících odpov ědnost (§ 374 obchodního zákoníku)

12.3 Okolností vylu čující odpovědnost (vyšší mocí) se rozumí skute čnost,
která brání kterékoli smluvní stran ě ve vykonávání jakékoli č innosti,
která je mimo její kontrolu a nastává bez jejího zavin ění nebo
nedbalosti, kterou nebylo možné rozumně p ředvídat a které nebylo
možné p ředejít p ř im ěřenými opat řeními, jako jsou nap říklad, ale ne
výlu čně , živelné pohromy nebo zásahy ve řejné moci; občanská
válka; povstání anebo vzpoury; vále čné události; opatření vlády;
teroristické č iny; požáry; povodně ; bou řky; výbuchy; zem ětřesení
nebo nehody; neobvykle drsné po časí; epidemie nebo karanténní
omezení; stávky a pracovní potíže zp ůsobující zastavení, zpomalení
nebo p řerušení č innosti; poruchy anebo kolísání dodávek elektrické
energie, tepla, sv ětla, klimatizace a telekomunika čních za řízení;

12.4 P ři výskytu okolností vylu čujících odpov ědnost (vyšší moci) je
Poskytovatel zbaven svých závazk ů dle této Smlouvy a lh ů ta pro

dokon čení p ř íslušné části Díla se prodlužuje o dobu odpovídající
době trvání této okolnosti.

12.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez
zbyte čného odkladu na vzniklé okolnosti vylu čující odpovědnost
bránící řádnému pln ění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují

..................

	

......................................................................................................................................................................................................................................................................... ...............................



Smlouva o dílo

k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a p řekonání okolností
vylu čujících odpovědnost.

12.6 Poskytovatel odpovídá za veškeré škody zp ůsobené Objednateli
porušením svých povinností, porušením ustanovení této smlouvy
nebo jiným protiprávním jednáním a za škody vzniklé v d ů sledku
vad plnění, a to v plné výši. O náhrad ě škody platí obecná
ustanovení Obchodního zákoníku, v platném zn ění.

12.7 Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše č i druhu náhrady
škody se nep řipouští.

12.8 Žádná ze smluvních stran není odpov ědná za prodlení zp ůsobené
prodlením s pln ěním závazk ů druhé smluvní strany.

12.9 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nebude zodpov ědný za
jakoukoli náhradu škody v p řípad ě , že t řetí strana požaduje jakýkoli
nárok od Objednatele ve vztahu k této Smlouv ě v p řípadě , že tento
nárok třetí strany nevznikl na základ ě postupu nebo pln ě ní
Poskytovatele.

13. OCHRANA INFORMACÍ

13.1 Obě smluvní strany berou na v ědomí, že originál podepsané
smlouvy bude v elektronické podob ě zve řejněn na internetových
stránkách Ministerstva financí a dle zákona o ve řejných zakázkách
na profilu Zadavatele, a to bez časového omezení..

13.2 Ob ě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezp řístupnit
třetím osobám d ůvě rné informace (jak jsou vymezeny níže).
Povinnost poskytovat informace podle zákona č . 106/1999 Sb., o
svobodném p ř ístupu k informacím, ve znění pozdějších p ředpis ů
není tímto ustanovením dot čena.

13.3 Za d ůvě rné informace se považují veškeré následující informace:

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v
souvislosti s touto smlouvou;

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost
ml čenlivosti Objednatele;

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem č i
Poskytovatelem ozna čeny jako d ůvě rné ve smyslu ustanovení
§ 152 zákona č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ě ní
pozd ějších p ředpis ů .

13.4 Povinnost zachovávat ml čenlivost uvedená v tomto č lánku se
nevztahuje na informace:

a) které je Objednatel povinen poskytnout t řetím osobám podle
zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve
zn ě ní pozd ějších p ředpis ů

b) které jsou nebo se stanou všeobecn ě a ve řejně p ř ístupnými
jinak, než porušením právních povinností ze strany
Poskytovatele;

............................................................................................................................................................................................................................................................................................ ...............................



Smlouva o dílo

c) u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy
ještě p řed p řijetím těchto informací od Objednatele, avšak pouze
za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost
ml čenlivosti z jiných d ůvod ů ;

d) které budou Poskytovateli po uzav ření této smlouvy sd ě leny bez
závazku ml čenlivosti t řetí stranou, jež rovn ěž není ve vztahu k
nim nijak vázána;

e) jejichž sd ě lení se vyžaduje ze zákona.

13.5 D ůvěrné informace zahrnují rovn ěž veškeré informace získané
náhodn ě nebo bez vědomí Objednatele a dále veškeré informace
získané od jakékoliv t řetí strany, které se týkají Objednatele č i
plnění této smlouvy.

13.6 Smluvní strany se zavazují, že nezp ř ístupní jakékoliv t řetí osobě
d ůvěrné informace druhé strany bez jejího souhlasu, a to v
jakékoliv form ě , a že podniknou všechny nezbytné kroky k
zabezpečení těchto informací. Poskytovatel je povinen zabezpe č it
veškeré d ůvě rné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému
zneužití.

13.7 Poskytovatel se zavazuje, že d ůvěrné informace užije pouze za
ú čelem pln ění této smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného
svolení Objednatele p řípustná.

13.8 Poskytovatel je povinen svého p řípadného subdodavatele zavázat
povinností ml čenlivosti a respektováním práv Objednatele nejmén ě
ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém vztahu
zavázán sám.

13.9 Trvání povinnosti ml čenlivosti podle tohoto č lánku je stanoveno
následovn ě :

a) v p ř ípadě smluv, jejichž p ředm ětem je opakované pln ění, po
dobu 5 let od ukon čení smlouvy;

b) v p řípadě smluv s jednorázovým pln ěním po dobu 5 let od
skon čení záru ční doby.

13.10 Za prokázané porušení ustanovení v tomto č lánku má druhá
smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody.

13.11 V p řípad ě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto
článkem má druhá smluvní strana, vedle náhrady škody, ú čtovat
smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý p řípad porušení.

14. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

14.1 Smluvní strany se zavazují vzájemn ě spolupracovat a poskytovat si
všechny informace pot řebné pro řádné pln ění svých závazk ů .
Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o
všech skute čnostech, které jsou nebo mohou být d ů ležité pro řádné
plnění této Smlouvy.

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................



Smlouva o dílo

14.2 Pro zabezpe čení p ředm ětu pln ění v navrhovaných termínech a v
požadovaném rozsahu je nutné, aby Objednatel plnil požadavky na
sou č innost uvedené v Př íloze č .4.

14.3 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této
Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých
termín ů a s prodlením splatnosti jednotlivých finan čních závazků .

14.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat
prostřednictvím oprávn ěných osob, statutárních orgán ů smluvních
stran, pop ř . jimi pov ěřených pracovníků .

14.5 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k
této Smlouvě , nebo která mají být u č iněna na základ ě této
Smlouvy, musí být u č iněna v písemné podob ě a druhé stran ě
doru čena bud' osobn ě , nebo doporu čenou zásilkou č i jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní
straně této Smlouvy, pokud není stanoveno nebo mezi smluvními
stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle p ředchozí v ěty
mít vliv na ú č innost Smlouvy, placení smluvních pokut nebo
náhrady škody, p řipouští se též doru čování prostřednictvím e-mailu
nebo faxu.

14.6 Oznámení se považují za doru čená t řetím (3.) dnem po jejich
prokazatelném odeslaní.

14.7 Pokud Smlouva p řikazuje doru č it n ěkterý dokument v písemné
podob ě, m ůže být doru čený bud' v papírové form ě nebo
v elektronické (digitální) podobě jako dokument textového
procesoru MS Word verze 2003 nebo vyšší, tabulkového procesoru
MS Excel 2003 nebo vyšší, PDF č i dalším dohodnutém formátu a na
dohodnutém médiu.

14.8 Smluvní strany se zavazují, že v p ř ípad ě zm ěny své adresy budou o
této zm ěn ě druhou smluvní stranu informovat nejpozd ěji do t ří (3)
dn ů .

15. PLATNOST SMLOUVY A UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

15 1 Tato Smlouva nabývá ú č innosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

15.2 Smlouva se uzavírá na dobu ur č itou a to od data podpisu smlouvy
do 30.12.2013.

15.3 Smluvní vztah skon č í uplynutím doby uvedené v odstavci 2. tohoto
č lánku. Ukon čením smlouvy nejsou dotčena práva z poskytnutí
licencí na dobu neur č itou, práva z odpovědnosti za vady, povinnost
ml čenlivosti a další ustanovení smlouvy, která podle svého obsahu
mají trvati po zániku smluvního vztahu.

15.4 Smluvní vztah vniklý na základ ě této smlouvy m ůže být ukon čen i
p řed uplynutím doby uvedené v odstavci 2. tohoto č lánku písemnou
dohodou obou smluvních stran.

..................................... .................................................................................................................................... ........ ...........................................................................................................................................



Smlouva o dílo

15.5 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z d ůvod ů
uvedených v zákon ě , z d ůvod ů uvedených ve smlouv ě , z d ůvodu
trvání okolností vylu čujících odpovědnost dle ustanovení § 374
obchodního zákoníku déle než 15 dn ů , a dále z d ůvodu podstatného
porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 345 obchodního
zákoníku, pokud podstatné porušení smlouvy, které je d ůvodem pro
odstoupení od smlouvy nebylo zp ů sobeno okolnostmi vylu čujícími
odpovědnost dle ustanovení § 374 obchodního zákoníku.

15.6 Objednatel je oprávn ěn od této smlouvy odstoupit zejména v
následujících p řípadech podstatného porušení povinností
Poskytovatelem:

a) v p ř ípadě , že bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele, a v
p řípad ě že Poskytovatel podá insolven ční návrh jako dlužník,
insolven ční návrh podaný proti Poskytovateli bude zamítnut pro
nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku Poskytovatele
nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými ú č inky;

b) v p ř ípadě prodlení Poskytovatele s dodáním p ředm ětu pln ění o
více jak 30 kalendá řních dní po termínu pln ění a nezjedná
nápravu ani do t řiceti (30) dn ů od doru čení písemné výzvy
Poskytovatele k odstran ění tohoto prodlení;

c) v p řípad ě , že Poskytovatel neodstraní vady p ředm ětu plnění ani
ve lh ů tě 30 kalendá řních dní od jejich oznámení Objednatelem;

d) v p řípad ě realizace p ředm ětu smlouvy v rozporu s ustanoveními
smlouvy, v rozporu s obecně závaznými právními p ředpisy nebo
v p ř ípadě nedodržování jiných závazných dokument ů č i p ředpis ů
(zejména p ředpis ů pro bezpe čnost práce, požární bezpe čnost
apod.);

e) v p řípadě jiného porušení povinností Poskytovatele, které
nebude odstran ěno ani do 30 kalendá řních dní od doru čení
výzvy Objednatele.

15.7 V p řípad ě odstoupení podle č lánku 15.6 písm. b), c) a e) je po
marném uplynutí 30denní lh ů ty Objednatel oprávn ěn od smlouvy
jednostrann ě odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany
Poskytovatele. Poskytovatel má v p ř ípad ě odstoupení od smlouvy v
každém p řípadě nárok na náhradu prokázaných náklad ů , které mu
vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména náklad ů ,
které mohou vzniknout v souvislosti se zajišt ěním náhradního
plnění.

15.8 Objednatel je v p řípadě odstoupení od této smlouvy oprávn ěn podle
své volby bud' odstoupit od smlouvy jako celku nebo odstoupit
pouze od části smlouvy, která bude v dob ě odstoupení nespln ě na.

15.9 Poskytovatel je oprávn ěn od této smlouvy odstoupit v následujících
p řípadech podstatného porušení Objednatelem:

a) bude-li Objednatel v prodlení s pln ěním lh ůty splatnosti
da ňového dokladu - faktury o více jak 30 kalendá řních dní,

- -,	



Smlouva o dílo

p ř i čemž nárok na úrok z prodlení, není tímto ustanovením
dotčen,

b) v p ř ípad ě prodlení Objednatele s poskytnutím sou č innosti o více
než 30 kalendá řních dní od prokazatelného doru čení písemné
výzvy Poskytovatele.

15.10 Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v n ěm být
uveden odkaz na ustanovení této smlouvy č i právních p ředpis ů ,
které zakládá oprávn ění od smlouvy odstoupit.

15.11 Práva smluvních stran vzniklá p řed platným odstoupením od
smlouvy nejsou odstoupením dot čena.

15.12 V p řípad ě částe čného odstoupení od této smlouvy z ůstává tato
smlouva v platnosti ohledn ě těch částí plnění, které nejsou dotčeny
odstoupením.

15.13 V p řípad ě částe čného odstoupení od této smlouvy je Poskytovatel
povinen do 5 pracovních dn ů od prokazatelného doru čení
odstoupení p ředat Objednateli ty části pln ění, které nebyly dotčeny
odstoupením, včetně p řípadných zdrojových kód ů a dalších
podklad ů nezbytných k dokon čení pln ění Objednatelem č i t řetími
osobami.

15.14 V p ř ípadě částe čného odstoupení od této smlouvy má Objednatel
právo dokon č it plnění sám nebo prost řednictvím jím ur čené osoby a
je oprávněn použít za tímto ú čelem veškeré části díla, které nebyly
dotčeny odstoupením.

15.15 Smluvní vztah skon č í dnem doru čení oznámení o odstoupení od
Smlouvy druhé smluvní straně , nebo dnem uvedeným v oznámení.

15.16 Odstoupení od této smlouvy č i jiné ukon čení smluvního vztahu
založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody,
smluvních pokut, ochrany neve řejných informací, zajišt ě ní
pohledávky kterékoliv ze stran, řešení sporů a ustanovení týkající
se těch práv a povinností, z jejichž povahy toto vyplývá.

16. ROZHODNÉ PRAVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

16.1 Tato smlouva se ř ídí právním řádem České republiky.

16.2 V souladu s § 262 odst. 1 obchodního zákoníku smluvní strany
sjednávají, že závazkový vztah založený touto smlouvou se ř ídí
obchodním zákoníkem.

16.3 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy
nebo z jejího porušení, ukon čení nebo neplatnosti, budou
rozhodovány obecnými soudy České republiky.

16.4 Smluvní strany podle š 89a ob čanského soudního řádu určují jako
místně p říslušný soud Obvodní soud pro Prahu 1; v p ř ípadě , že
podle procesních p ředpis ů je k rozhodování věci p říslušný krajský
soud, určují smluvní strany jako místn ě p říslušný soud M ěstský
soud v Praze.



Smlouva o dílo

1'7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

17.1 Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami.

17.2 Poskytovatel není oprávn ěn postoupit práva ani p řevést povinnosti
vyplývající z této smlouvy na t řetí osobu bez p ředchozího
písemného souhlasu Objednatele.

17.3 V p řípad ě , že by n ěkteré ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv
d ůvod ů neplatné či neú činné, nezp ůsobuje tato skute čnost
neplatnost ani neú č innost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany
se zavazují nahradit po vzájemné dohod ě dotčené ustanovení jiným
ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce ú čelu neplatného č i
neú č inného ustanovení.

17.4 Nedílnou sou částí této smlouvy jsou její následující p řílohy:

P říloha 1 Specifikace pln ění
P ř íloha 2 Cena a platební kalendá ř
P říloha 3 Oprávn ěné osoby
P říloha 4Sou č innost Objednatele

17.5 V p ř ípadě rozporu této smlouvy a jejích p říloh mají vždy p řednost
ustanovení smlouvy.

17.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1)
stejnopise.

17.7 Tato smlouva p ředstavuje úplnou dohodu smluvních stran ohledn ě
vzájemných vztah ů , které upravuje, a nahrazuje veškerá
p ředcházející ujednání a dohody v této p ředm ě tné věci, at už ústní
č i písemné.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu p řečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a na d ůkaz toho k ní p ř ipojují svoje podpisy.

Objednatel:

V	 dne .Y1'.	 -07- 2013

Ministerstvo-t Ěhancí

Ing. Lud ěk Novotný

ředitel odboru 33

AtJlínistnrsYVu ep,y.
1 211IAPtAH ♦ -Leten•`

29.

Logica Czech Republic s.r.o.

Ing.Pavel Malínek, jednatel

...................

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................. ...............................



Smlouva o dílo

Příloha E. 1

Specifikace Plnění

P ředm ětem pln ění ve řejné zakázky je zajišt ění služeb pro podporu ř ízení a
koordinaci č inností spojených s transformací provozu ICT Ministerstva financí na
nový model zajišt ění provozu ICT formou outsourcingu služeb, zahrnující
zejména:

• Analýzu plánovaných proces ů transformace

• Odborné služby Projektového ř ízení ve fázích p ř ípravy a realizace
transformace

• Stanoviska a poradenství k souvisejícím podklad ů m

• Koordinace postup ů mezi vedením projektu MF a poskytovatelem
outsourcingových služeb

........................................................................................................................................................................................................ ..... ......... ....................................................................................................



Smlouva o dílo

Př íloha č . 2

Cena a platební kalendá ř

Cena za plnění p ředmětu Smlouvy dle p ř ílohy č . 1

Celková cena za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy byla dohodou smluvních
stran stanovena na maximální částku 990.000,-Kč (slovy: dev ě tsetdevadesáttisíc
korun českých) bez DPH, tedy 1.197.900,-Kč (slovy:
jedenmiliónjednostodevadesátsedmtisícdev ětset korun českých) včetn ě 21%
DPH.

Cena pro m ěsíční fakturaci poskytnutých služeb se bude kalkulovat na základ ě
ceny za 1 č lověkoden a po čtu odpracovaných a schválených č lově kodní ve
schváleném m ěsíčním pracovním výkazu pln ění. Smluvní cena za 1 č lověkoden
(8 č lověkohodin) č iní 15.000,-Kč bez DPH (slovy patnácttisíc), v četně 21% DPH
pak 18.150,-K č (slovy osmnácttisícjednostopadesát).

Harmonogram plateb

Objednatel se zavazuje cenu za poskytnutí Služeb zaplatit v jednotlivých
m ěsíčních platbách. Poskytovatel je oprávn ěn vystavit Objednateli fakturu za
služby poskytnuté v daném kalendá řním m ěsíci vždy na základ ě schváleného
m ěsíčního pracovního výkazu pln ě ní.

........................................................ .......................................................................................................................... ......................................................................................................................................



Smlouva o dílo

Příloha E. 3

Oprávněné osoby

A) Oprávněné osoby

Za Poskytovatele - Logica Czech Republic s.r.o.:

Ve věcech obchodních a smluvních (odst. 11.2

	

Ing. B řetislav Moc
Smlouvy):

	

(bretislav.moc@logica.com )

Ve v ěcech projektových (dle p ř ílohy č .

Ing. Karel Skokan
(karel.skokan@logica.com )

Za Objednatele - Ministerstvo financí ČR:

Ve věcech obchodních a smluvních (odst. 11.2
Smlouvy):

Ve v ěcech projektových (dle p řílohy č . 5):

Oprávn ění jednat jménem strany má oprávn ěná osoba ve věcech obchodních a
smluvních, jak vyplývá z odst. 11.2 Smlouvy.

5):
RNDr. Vladislav Sláma
(vladislav.slama@logica.com )

Ing. Lud ě k Novotný

ludek.novotny@mfcr.cz

Ing. Luděk Novotný

ludek.novotny@mfcr.cz



Smlouva o dílo

P říloha č . 4

Sou č innost Objednatele

1) Pro zabezpe čení p ředmětu pln ění v navrhovaných termínech a v
požadovaném rozsahu je nutné, aby Objednatel plnil níže uvedené požadavky
na sou č innost:

a) Po p ředchozí dohod ě mezi Objednatelem a Poskytovatelem poskytne
Objednatel pot řebnou podporu, zejména p ři p ředávání potřebných
informací.

b) Jedná se o relevantní informace k realizaci projektu, tj. o stávající ICT
infrastruktu ře Objednatele a sou časných č innostech, postupech, procesech
a organiza čních opatřeních Objednatele v dané oblasti. Objednatel se
zavazuje poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a v časné informace
pot řebné k řádnému pr ů běhu projektu a zavazuje se p ředávat
Poskytovateli pot řebné podklady dohodnuté p říslušnými oprávn ěnými
osobami, a to v dohodnutých termínech a elektronických formátech,
v p ř ípadě , že těmito Objednatel disponuje.

c) Poskytovatel se zavazuje informovat bez zbyte čného odkladu Objednatele
o veškerých skute čnostech, které jsou významné pro pln ění závazk ů
vyplývajících z uzav řené Smlouvy.

d) Objednatel zajistí odpov ědnou osobu za Objednatele, který bude
akceptovat výstupy Poskytovatele, dále pak zajistí relevantní informace a
ú čast kompetentních pracovník ů na sch ůzkách se Poskytovatelem,

e) Objednatel zajistí odpovídající informovanost a podporu projektu v rámci
organizace Objednatele.

f) Smluvní strany jsou povinny plnit řádn ě a včas úkoly, které pro n ěj
vyplynou z harmonogramu prací. Úkolem se pro ú čely této Smlouvy
rozumí provedení č innosti nebo poskytnutí informace, kdy tento úkol bude
vždy podrobn ěji specifikován v protokolu z jednání.

g) P ři provádění prací v sídle Objednatele jsou zam ěstnanci Poskytovatele
povinni dodržovat obecně platné právní p ředpisy pro bezpe čnost a ochranu
zdraví p ři práci, požární ochrany, hygieny práce a životního prostředí a
dále jsou povinni respektovat veškeré interní p ředpisy Objednatele, s
kterými Objednatel seznámí Poskytovatele.

h) Pracovník ů m Poskytovatele bude umožn ěn p řístup do prostor Objednatele,
budou vytvo řena tři pracovní místa s p ř ipojením na internet.

i) Pracovníkům Poskytovatele budou k dispozici dv ě parkovací stání
v místech pln ění



Smlouva o dílo

j) Objednatel zajistí konferen ční místnost s projektorem a dalším nutným

technickým vybavením pro jednání pracovních tým ů v prostorech

Objednatele

k) Objednatel zajistí p řítomnost a aktivní ú čast odpov ědných pracovníků
Objednatele na pracovních sch ůzkách v dohodnutých termínech

I) Objednatel zajistí v časné p řipomínkování resp. odsouhlasení zápis ů ze

sch ůzek odpovědnými pracovníky Objednatele

m) Objednatel zajistí v časné p řipomínkování a akcepta ční řízení p říslušných

výstup ů Poskytovatele

Nedodržení sou č innosti:

1. Objednatel i Poskytovatel se zavazuji u č init všechny pot řebné kroky pro
řádný prů běh projektu a neprodlen ě informovat druhou stranu o vzniklých
problémech nebo o zvýšení rizika n ěkterého problému. Zejména je nutný
aktivní a konstruktivní p ř ístup obou stran k vzniklým č i potenciálním
problém ům.

2. V p řípadě , že Objednatel nesplní úkol řádně a včas (tedy ve stanoveném
rozsahu, ve stanoveném termínu a v souladu s další specifikací dle
protokolu), m ůže Poskytovatel nárokovat prodlužení termínu pln ění
navazujícího úkolu o dobu, po kterou nemohl Poskytovatel řádn ě úkol plnit
v souvislosti s nespln ěním úkolu ze strany Objednatele a dále o dobu
nezbytně nutnou k tomu, aby mohl Poskytovatel řádně pokra čovat v plně ní
úkolu po znovu zkoordinování pot řebných č inností. Obdobně se postupuje
v p ř ípadě nespln ění úkolu ze strany Poskytovatele.

3. Pokud Objednatel nejmenuje z řad svých pracovník ů dostate čný po čet
odborníků do projektových tým ů nebo je nebude uvol ňovat pro práci
projektových tým ů tak, aby projektový tým plnil řádně včas své úlohy ve
stanovených termínech, je nutné neprodleně projednat p ředpokládané
dopady na úrovni vedení projektu nebo ř ídící komise a tyto dopady
minimalizovat. Stejný postup bude uplatněn v p řípadě nedostatečného
plnění úloh ze strany pracovníků Poskytovatele.

4. Veškeré závažné odchylky od požadované sou č innosti a to zejména v práci
modulových tým ů a v pln ění úkol ů z jednotlivých orgán ů řízení projektu
jsou monitorovány na vedení projektu nebo na řídící komisi projektu.

Lh ů ty sou č innosti:

1. Zápisy z jednání jednotlivých projektových tým ů sepíše pracovník
Poskytovatele obvykle do 48 hodin od ukon čení jednání a odešle návrh
elektronickou poštou k odsouhlasení ur čenému pracovníku Objednatele. Ve
výjimečných p řípadech je možno zpracovat návrh zápisu do t ří dn ů od
konání jednání a to pouze se souhlasem vedoucího modulu nebo vedení
projektu.

................................................................................................................................................. .................................................................................................................................... ...............................



Smlouva o dílo

2. Odpovědný pracovník Objednatele zajistí reakci na obdržený návrh zápisu
z jednání orgán ů projektu nebo i na další dokumenty doru čené
Poskytovatelem, u kterého je ze strany Poskytovatele vyžádáno stanovisko
Objednatele, Reakce Objednatele se p ředpokládá do 48 hodin od obdržení
a ve výjime čných p ř ípadech do t ří dn ů od obdržení.

3. Objednatel zajistí svolání pracovní sch ůzky modulového týmu, pokud o n ěj
Poskytovatel požádá t ř i pracovní dny p řed požadovaným termínem.
P ředpokládá se, že termíny nejbližších sch ůzek budou domlouvány vždy na
jednání týmu.

................................................................................................................................................................................................................................................... ... .................................................... .................



^
t: ^y

sYlilliZtiř
P5

ťVe ►rAdlplle
14 PIA HA l -i,elenw

-29•

Ing. 
Jan 
Fliegl

Digitálně podepsal Ing. 
Jan Fliegl 
DN: c=CZ, cn=Ing. Jan 
Fliegl, o=Česká 
republika - Ministerstvo 
financí, ou=10264, 
ou=Letenská 15, Praha, 
118 10, ou=Ministerstvo 
financí, title=referent, 
serialNumber=ICA - 
10251374 
Datum: 2013.07.25 
08:57:28 +02'00'


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14
	page 15
	page 16
	page 17
	page 18
	page 19

3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: garant Ing.Leo Vávra čj: MF- 63217/2012/33-3303
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 50178546-29889-130725085806
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Fliegl Jan Ing.
	datumKonverze: 2013-07-25T06:57:57Z
	: 
	pocetListu: 19
	zajisteni: 



